

证券代码:002512	证券简称:达华智能	公告编号:2025-048
福州达华智能科技股份有限公司 2025年第三季度报告		
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。		
重要内容提示:		
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。		
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。		
3.第三季度财务报表是否经过审计		
☐ 是 ☒ 否		
一、主要财务数据		
(一)主要会计数据和财务指标		
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据		
☐ 是 ☒ 否		
追溯调整或重述原因		
会计差错更正		

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	上年同期	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	569,337,755.49	568,159,878.83	0.21%	1,330,329,281.43	1,456,473,297.46	-8.66%
归属于上市公司股东的净利润	684.72	1,011,738.00	-2,086.49%	1,027,542,699.31	1,077,888.95	-276.37%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-50.167	-16.025	-205.55%	-120.304	197,923	-323.54%
经营活动产生的现金流量净额	335.64	680.11	-920.44	287.96	107,082	632.76
经营活动产生的现金流量净额	—	—	—	-8,548	107,082	114,849
基本每股收益(元/股)	-0.0456	0.0009	0.0023	-2,082.61%	-0.0936	0.0028
稀释每股收益(元/股)	-0.0456	0.0009	0.0023	-2,082.61%	-0.0936	0.0028
加权平均净资产收益率	-11.69%	0.22%	0.56%	-12.25%	-23.33%	0.67%
	本报告期末	上年末			本报告期末比上年末	
总资产(元)	2,434,250,260.80	2,637,099,857.58		2,637,099,857.58		-7.49%
归属于上市公司股东的净资产	388,317,730.88	413,689,796.87		413,689,796.87		-6.13%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

1、前期会计差错更正

本公司于2024年12月31日收到中国证券监督管理委员会福建监管局《关于对福州达华智能科技股份有限公司采取责令改正措施及对陈惠忠、曾志诚、张高利、王景雨采取监管谈话措施的决定》(2024)127号(以下简称《决定书》)。《决定书》涉及前期会计差错事项如下:未披露重大合同及相关财务资助事项,提前确认子公司处置收益,在建工程会计核算不正确。

为更准确反映各会计期间的经营成果,如反映相关会计科目归集,准确反映各期间收入、成本、费用情况,经本公司2025年1月24日第五届董事会第四次会议批准,对前期会计差错进行追溯调整。针对上述前述问题进行了认真梳理及查证,根据《企业会计准则》有关规定,针对上述前期会计差错对追溯调述法,本公司对2021年至2024年第三季度财务报表进行会计差错更正及追溯调整。

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产减值损益(包括计提资产减值准备的冲销影响)	47,937.37	16,578,361.05	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合政策规定且按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	353,748.40	1,500,012.65	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-198,821.29	-164,417.94	
少数股东权益稀释影响(税后)	18,999.37	187,317.82	
合计	213,609.92	17,761,628.65	--

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

☐适用 ☒不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

☐适用 ☒不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。

项目	期末余额	期初余额	变动比例	重大变动说明
流动资产	27,008,365.55	6,436,085.54	321.19%	主要系本期新增借款到账所致。
一年内到期的非流动资产	257,893,693.86	181,453,969.72	42.17%	主要系一年内到期的长期应收款计提减值准备所致。
其他流动资产	—	26,050,041.41	-100.00%	主要系一年内到期的长期应收款计提减值准备所致。
长期应收款	20,787,452.31	15,876,181.23	30.93%	主要系长期应收款计提减值准备所致。
其他非流动资产	—	5,465,619.28	-100.00%	主要系长期应收款计提减值准备所致。
在建工程	115,917,040.15	31,559,870.17	-63.03%	主要系本期在建工程完工转固所致。
使用权资产	18,775,464.00	6,196,284.80	203.01%	主要系本期新增使用权资产所致。
其他非流动资产	364,358.09	9,343,457.34	-97.17%	主要系本期新增使用权资产所致。
流动资产合计	63,531,166.36	47,764,883.06	32.63%	主要系本期新增借款到账所致。
非流动资产合计	2,135,204.24	1,256,791.09	71.87%	主要系本期新增借款到账所致。
其他非流动资产	27,380,480.83	16,983,626.38	62.38%	主要系本期新增借款到账所致。
长期应收款	10,076,206.18	1,693,120.19	495.13%	主要系本期新增借款到账所致。
长期应付款	—	188,137,387.90	-100.00%	主要系本期在建工程完工转固所致。
流动资产合计	3,002,782.93	1,207,793.24	148.62%	主要系本期新增借款到账所致。
非流动资产	47,232,980.00	14,896,967.49	-66.95%	主要系本期新增借款到账所致。

项目	本期金额	上年同期金额	变动比例	重大变动说明
税金及附加	2,325,799.88	57,793,915.71	-59.72%	主要系上年同期控股子公司2024年4季度不再纳入合并范围所致。
财务费用	22,160,597.23	40,954,726.78	-45.89%	主要系上年同期控股子公司2024年4季度不再纳入合并范围所致。
投资收益(损失以“-”号填列)	-37,573,613.35	79,356,696.76	-147.35%	主要系处置非全资子公司及按权益法核算的长期股权投资确认的投资收益所致。
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-34,168,256.41	71,003,367.57	-580.88%	主要系上年同期控股子公司2024年4季度不再纳入合并范围所致。
营业外收入	272,189.68	1,013,192.25	-73.14%	主要系上年同期控股子公司2024年4季度不再纳入合并范围所致。
营业外支出	577,762.78	1,117,757.96	-48.31%	主要系上年同期控股子公司2024年4季度不再纳入合并范围所致。
所得税费用	333,687.90	-27,431,375.17	-101.22%	主要系上年同期控股子公司2024年4季度不再纳入合并范围所致。
项目	本期金额	上年同期金额	变动比例	重大变动说明
经营活动产生的现金流量净额	-8,648,927.94	-11,640,193.59	-92.47%	主要系上年同期长期资产较多以及上年同期控股子公司2024年4季度不再纳入合并范围所致。
投资活动产生的现金流量净额	7,134,249.26	-21,064,313.25	-103.39%	主要系上年同期长期资产较多以及上年同期控股子公司2024年4季度不再纳入合并范围所致。
筹资活动产生的现金流量净额	1,652,082.51	92,020,961.21	-98.20%	主要系上年同期控股子公司2024年4季度不再纳入合并范围所致。

项目	本期金额	上年同期金额	变动比例	重大变动说明
经营活动产生的现金流量净额	-8,648,927.94	-11,640,193.59	-92.47%	主要系上年同期长期资产较多以及上年同期控股子公司2024年4季度不再纳入合并范围所致。
投资活动产生的现金流量净额	7,134,249.26	-21,064,313.25	-103.39%	主要系上年同期长期资产较多以及上年同期控股子公司2024年4季度不再纳入合并范围所致。
筹资活动产生的现金流量净额	1,652,082.51	92,020,961.21	-98.20%	主要系上年同期控股子公司2024年4季度不再纳入合并范围所致。
项目	本期金额	上年同期金额	变动比例	重大变动说明
经营活动产生的现金流量净额	-8,648,927.94	-11,640,193.59	-92.47%	主要系上年同期长期资产较多以及上年同期控股子公司2024年4季度不再纳入合并范围所致。
投资活动产生的现金流量净额	7,134,249.26	-21,064,313.25	-103.39%	主要系上年同期长期资产较多以及上年同期控股子公司2024年4季度不再纳入合并范围所致。
筹资活动产生的现金流量净额	1,652,082.51	92,020,961.21	-98.20%	主要系上年同期控股子公司2024年4季度不再纳入合并范围所致。

项目	本期金额	上年同期金额	变动比例	重大变动说明
经营活动产生的现金流量净额	-8,648,927.94	-11,640,193.59	-92.47%	主要系上年同期长期资产较多以及上年同期控股子公司2024年4季度不再纳入合并范围所致。
投资活动产生的现金流量净额	7,134,249.26	-21,064,313.25	-103.39%	主要系上年同期长期资产较多以及上年同期控股子公司2024年4季度不再纳入合并范围所致。
筹资活动产生的现金流量净额	1,652,082.51	92,020,961.21	-98.20%	主要系上年同期控股子公司2024年4季度不再纳入合并范围所致。

项目	本期金额	上年同期金额	变动比例	重大变动说明
经营活动产生的现金流量净额	-8,648,927.94	-11,640,193.59	-92.47%	主要系上年同期长期资产较多以及上年同期控股子公司2024年4季度不再纳入合并范围所致。
投资活动产生的现金流量净额	7,134,249.26	-21,064,313.25	-103.39%	主要系上年同期长期资产较多以及上年同期控股子公司2024年4季度不再纳入合并范围所致。
筹资活动产生的现金流量净额	1,652,082.51	92,020,961.21	-98.20%	主要系上年同期控股子公司2024年4季度不再纳入合并范围所致。

项目	本期金额	上期金额
经营活动产生的现金流量净额	105,968,068.29	106,497,019.41
投资活动产生的现金流量净额	16,156,843.56	13,441,140.43
筹资活动产生的现金流量净额	246,661,375.39	225,119,271.70
现金及现金等价物净增加额	268,811,987.24	325,113,131.54
期初现金及现金等价物余额	27,108,363.55	6,436,088.54
期末现金及现金等价物余额	295,920,350.79	331,551,220.08

项目	期末余额	期初余额
经营活动产生的现金流量净额	105,968,068.29	106,497,019.41
投资活动产生的现金流量净额		
取得投资收益收到的现金		
处置长期股权投资收到的现金		
处置子公司及其他营业单位收到的现金		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	16,156,843.56	13,441,140.43
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金	246,661,375.39	235,119,271.70
收到其他与投资活动有关的现金	28,811,985.56	37,512,031.98
支付其他与投资活动有关的现金	27,108,363.55	6,436,088.54
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
收到其他与筹资活动有关的现金		
发行权益性证券收到的现金	30,917,906.50	34,553,279.86
发行债务性证券收到的现金		
其中：发行债券		
发行长期借款		
发行短期借款		
发行其他借款		
发行其他金融工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		
发行其他融资工具		